R E Q U E R I M E N T O  Nº. 387
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/4/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que o Distrito de Rubião Júnior possui somente três pequenas praças, para uso da população local;

CONSIDERANDO que nestas praças existe a necessidade de realizar várias melhorias  para servir a população,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de tomar as seguintes providências nas praças José de Souza Nogueira, praça sem denominação oficial, conhecida como “Praça do Jairo”, entre as ruas Antonio Ferrari e Jairo Zucari, e praça sem denominação oficial, na Vila Jardim Botucatu, entre as ruas Lázaro Silva, Antonio Lazarini e Avenida Rubião Júnior.

Praça José de Souza Nogueira

1) Fazer replantio de grama em toda a sua área;

2) Reconstruir calçadas e meio fio;

3) Retirar bancos quebrados;

4) Colocar mesas para jogos e

5) Colocar playground.

Praça “do Jairo”

1) Colocar iluminação pública;

2) Construir calçadas;

3) Colocar playground e

4) Colocar mesas para jogos.

Praça da Vila Jardim Botucatu

1) Arborizar;

2) Colocar iluminação pública e

3) Colocar mesas  para jogos.

Que cópia seja encaminhada ao Presidente da Associação de Moradores do Distrito de Rubião Júnior, Sr. Alexandre Aparecido Fogaça.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de abril de 2010.

Vereadores Autores:

         Vereador CURUMIM                                            Vereador BOMBEIRO TAVARES

                    PSDB                                                                                   DEM
lcacg